Ita deposui pro veritate. Ego Balthasar Dankwart Societatis Iesu, Pro-
curator Provinciae Lithuaniae.

Deinde idem Rev.dus Pater D.nus Nicolaus Popławski ad docendum 
de ordinibus rite susceptis aliisque etc. exhibuit documenta infrascripta, 
quorum tenor seguitur eiusmodi.

Stephanus de Magna Chrząstow Wierzbowski, Dei et Apostolicae 
Sedis gratia Episcopus Posnaniensis. Universis et singulis praesentes li-
teras inspecturis et lecturis notum testatumque facimus supplicatum Nobis 
fuisse et esse pro parte Perillustris et admodum Rev.di D.ni Nicolai Po-
pławski, Ecclesiae nostrae Cathedralis Posnaniensis Canonici7, Bolemo-
viensis Praepositi, Sacrae Regiae Maiestatis Concionatoris ordinarii et se-
cretarii Dioecesis nostrae Posnaniensis actu presbyteri, qualiter stante casu 
fortuito deperditionis literarum formatarum super rite obtenta promotione 
ad omnes sacros ordines, tam minores quam et maiores habitarum, ad prae-
sens sine iisdem literis formatis existat, sine quibus suam rite obtentam 
promotionem stante morte Antistitis, a quo est promotus, nullatenus dedu-
cere potest; ne vero per aliquem in praemissis ad exhibendas huiusmodi 
literas impeti videatur, ut in omnem eventum eidem in praemissis de rite 
susceptis ordinibus attestari dignaremur.

Cuius nos supplicationi annuentes, habentes de praemissis sufficientem 
notitiam, eundem rite et legitime, servataque forma iuxta ritum Ecclesiae 
servanda, tam ad minores quam ad maiores ordines promotum esse atte-
stamur, et dictam eius promotionem ad indubitatam fidem omnium et sin-
gulorum authoritate nostra ordinaria deducimus. Quas in fidem maiorem 
ac evidentius testimonium manu nostra subscriptas sigillo nostro muniri 
mandavimus. Datum Varsaviae ex loco solitae nostrae residentiae, die �1 
Decembris 1674.

Locus + sigilli Stephanus Wierzbowski Episcopus Posnaniensis  
et Varsaviensis

Andreas Alexander Groszkiewic Apostolicus et actorum Curiae suae 
Ill.mae Celsitudinis Notarius manu propria.

[512r] In nomine Domini. Amen. Gloriosa studiorum Mater et vir-
tutum altrix Urbs Roma, quae inter omnes mundi civitates celeberrima 
scientiarum omnium studio decorata existit, atque singularibus privi-

7 Popławski fuit canonicus Posnaniesis annis 1670-1676; cf. A. Przyboś, Popławski Mi-
kołaj, in: PSB XXVII, p. 614.
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legiis pontificiis et imperialibus sublimata, cuius etiam in toto terrarum 
Orbe veneranda famosissima et antiquissima clarissimorum virorum 
undecumque confluentium auctoritas sidereis veluti splendoribus illustrata 
obtinet principatum, illos dumtaxat ad publicam et eminentem cathedram 
supremique doctoratus splendidissimam dignitatem sublimare, erigere et 
extollere consuevit, quos longo exercitio, laboribus, summis vigiliis, omni 
denique conatu spretis et posthabitis huius mundi deliciis, sese doctrinae 
penitus dantes, ipsam Divinam sacrae theologiae scientiam adeptos ma-
ximis laudibus et verissimis testimoniis accurate reperit probatissimos, et 
quos subtilis examinis certamen dignos tam sublimi gradu ostenderit vir-
tutum copia, meritorumque excellentia concurrente, ut si aliquando aliqui 
tanquam ex quopiam seminario Deo vocante ad populorum gubernationem 
eligantur, Ecclesiarum commissarum sibi curam et regimen digne et sa-
pienter exerceant, populosque christianos doctrina caelesti enutriant, atque 
in officio et catholica religione contineant, atque conservent.